第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

現在受注している案件のほとんどが、環境を配慮した用紙や資材を使用していない。
弊社の取り扱いうものは販促物であるため、高価格になってしまうと商品価格に影響を
及ぼしてしまう。そのため、価格が安価なものを優先して使用する傾向がある。
そこで、環境を考えた素材を使用するためのストーリーを明確にし、そのような用紙や
資材を使用することで、クライアント様のさらなる顧客獲得に効果が期待できる企画や
提案を行う。

氏名： 小倉　健

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り組むこと
をご記入ください。

社内で使用するエネルギーをはクリーンエネルギーに切り替えていく。
環境を配慮した素材を使用している協力会社を増やす。
当社の取り組みをSNS等で発信し、共感いただけるお得意先様との取引量を増加させる。
環境を配慮した企画・提案を行うにあたり、社内教育を促進し、企画力・提案力を強化する。
また、プレゼンの機会を設け、社内全体のスキルアップとモチベーションをアップする。
展示会への出展を行い、当社の取り組みをさらに周知していく。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

環境に配慮した素材を主体に取り扱う組織体制に変革し、お客様へ常に環境を
考えた販促什器の企画・提案・製造までを行う会社を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

年間売上の20％を弊社の企画・提案した案件の売上を目指す。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区本所3-7-16

130-0004

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： ビケングラフィック株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年8月26日